
keli bir şekilde dengede durmak
tadrr ki, küçük bir sarsılma mem
teket üzerinde gayet bülük tesir,
ler gösterebilir. Papandreu şim-
d,ve kadar sükünetle hareket et-
ti, fakat Ani azil, onu pek gafil
avlad,ı, bununla beraber kendisi
krallığa meydan okuvabilecek ka
dar geniş halk kütleieri tarafın-
daı desteklenmektedir.

Ulkedeki §olcu kuwetler, Kara-
manlis devrindekinden bariz bir
şekild" daha kuvvetlidirler. Hali-
hazırdaki çıkmaz, bunların mem-
leketi sağdan sola kaydırmalaıt
için bir fırsat olmuştur. Kralın
yaptlğ, bülük hata ülkevi belirli
bir şekilde sağa ve sola avrrmak
oImuştur.

Papandreu'nun ise geçen yıl Ytı
nanistanı üzerinde tutnıaöa çaIış-
tığı merkezi istikamete tekrar gir
mesi artık beklenemez.»

krali darbe kıbrrs meselesi ba,
kımrıdan da önerrılidir. Darbe,
başanva ulaştığı takdirde, Eno-
sisçi faşistterle müzakerelerden
tır. Grivası Amerikanın Kıbnsa
yolladığı unutulmamalıdır. Ame-
rikanın Kıbns formülü de. Tür-
kiyeyç verİlecek ufak bir taviz
karcılığında Enosistir.

Gittikçe güç kazanan, sol çv-
reler ise, unutmamak gerekir ki,
hiç değilse Enosis'e karsıdır. Tiir
kivg için Enosise karsr olanlarla
bir uııışma zemini bulmak, Eno-
isçi faşistlerle müzakerede:ı- her-
herhalde daha az zordur.

NAT0, Tiirkiı,e
üe Seı:r

NATO Dergisinin Temmuz -
Ağustos 1965 sayısında ltalyan de-
legasyonrınun müşaviri «Jlrırtlbeş
asırlık bir Avrupalılaşma» adlı bir
yaa yayınlamıştır. Yazı, NATO
içiııde bizim ne gözle gijrüldüğil
müzü gösteren samiml bir itiraf-
tır. İtalyan Müşaviri aynen şöyle
demektedir: nTürkler, yirminci
asırda Sevr Muahedesi sayesinde
|ı.rupa camiasına ğrdiler, NATO.
herhalde bir Sevr stili Avrupalı-
laşmayı devam ettirmektedır.

Peykçi batıcılığın başka türlü
olması bekleıemezdi. Türkiye, an,
cak, Batı Emperyalizmine karşı
savaştığı zamanlarda en çok fazla
Banlı olmuştur. ltalyan müşaviri
gibi batılılann gözünde Atatii,'l"
batı düşmanı, Menderes ise büviik
batr dostudur. Onlann anladığı
batıcılık budur. Pevkçi batıcıIığa
yönelerek bizim yönetici sınıflar
da «Sevr anlasması yoluyla BatL
iılaşma, görüsiinü benimsemişler-
dir. Bu sebeple NATO dergisiıde,
ki yazıya şaşm4ınak ve krzmamak
ser€kif.

NATO Dergisinin marifetleri bun
dan ibaret değildir. NATO Türkl
yede de, Türk çıkarlarını savunan
bütün milliyetçileri komünistIikle
suçlandıran bir adama bol para
vererek NATO Dergisi çrkarttır_
mıştır. «NATO _ Özel Sektör, di-
ye baslıklar atan bu dergide bazı
profesörlerimiz ve iş adamlarımız
«I\iATO kapitalizmin savunucusu-
dur» görüsüne hak verdiren inciler
yazmışlardır.

Ve NATO, Kıbns meselesinde
milli çıkarlanmız gerektirdiği za-
ma:ı, oOrdunıuzu ve uçaklarımlzı,
bizim müsaademiz olmadan kut-
lanamazsrnız, demiştir. NATO'cu-
lar ordumuzu bile «sevrleştirmek"
istemektedirler! Bu sebeple NATO
Dergİsi oTürkiye Sevr Anlaşması
İle Batılı olmustur» diye yazar-

ken, yeni bir fikir ortaya atma_
nıakta, sadece Batının NATO an-
layışrnı ortaya koymaktadır. On-
Iarın bu göıüşünü teryid edici. bir

* 
çok davranışta bulunduğumuzu da
unutmayalım

'Aık ırç

Şadi A'lkılıç Cumhuriyet gaze1'
tesinde yayınlanan bir yarışma ya-\
zısı için 7,5 yıl hapis yatacak! j

Alkılıç dAvası, Türk adliye ta- ;
rihinde yer alacak büyük bir me- \
seledir: Biliın adamlan yazıda ko- İ
münizm propagandası yok demiş- İ

lerdir, iki ağır ceza mahkemesi'
beraat kararı vermiştir. Ama AL
kılıç, yine de 7,5 yıla mahküm edil
nıiştir. §iyasi inancı ne olursa ol-
sun, insan haklarına saygı duyaı
herkesin üzerınde önemlc :,, ..illnsJ

gereken bir diva ile karşı karşı
yayV.

I\{esele şudur : Alkılıç'ın |2.12.|962
tarihinde, nTürkiyenin tek kurtu_
luş yolu: Soslalizm, adlı bir ma-
kalesi Cumhuriyet gazetesinde ya,
yrıılanmıştır. Yazı iizerine Alkılıç,
Cumhuriyet gazetesi Yazı İşleri
Müdürü Kayhan Sağlamer ile bir_
likte tevkif edilmiştir. Alkılıç l0 ay

Şadl Alk

tutuklu kalnırştır. Malıkeme de-
vam ederkeı zamantn Adalet Ba-
kanı Prof. Abdülhak Kemal Yö_
rük, Senato'da, mahkemenin sey_
rine tesir edici bir konuşma yapa-
rak, Anayasay1 çiğnemiştir. Amİ
bilirkişilerin «yazıda suç yoktr.ır»
raporlan üzeı:ine 5 çocuk ve 2 to_
run sahibi bulunan 24 yıllık dev-
let memuru yaşlı Alkılıç tahliye
edılmiş ve Sıvas SağIık Koleji Mü_
Jür Muavini olarak görevine baş-
larnıştrr. Yazıda ,suç olmadığını
sö5,Ieyen bilirkişiler Ista:ıbul Uni-
versitesi Ahayasa Profesijrü Dr.
Iiüseyin Nail Kubalı _ ki raporu
YON'ün 8l. szılıısında yavınlanmış-
tır _ ile lktisadi Doktrinter Tarihi
doçenti liberal görüşlü Dr. Orhan
Yenal'dır.

DAva beraatIa sonuçIanmıştır.
Ne var ki Yargıtay Birinci Ceza
Dairesi kararı bozmuştur. (Yargı-
tayın bozma karan YÖN'ün 8l.
sayısrnda yayıılanmıştır). DAvi
tekrar Istanbul Uçüncü Ağır Ceza
Mahkemesinde başlamış'tır. Ağır
Ceza Mahkemesi, Türk adliye ta_
rihine geçecek bir kararla dövavı

reddetmiştir. Red kafannda"
Yargıtayın tutumu ştddetli bir
diile tenkid edilmektedir: «YarEı_
tayca karann bozulıdasrnr mucip
olarak gösterilen sebep, gerek de-
til müessesesini ve gerck delillert
mahkemenın serbestçe takdir hat
ı<ını bir tarafa iten ve adalet ta-

,/ rllıinae eşine rastlanmıyan bir edil
taşımaktadır... Yargıtayın bu yot-
da bir mütaleayı ihtiva eden boz-
ma itAmının Adeta bir mahltümi-
vet hükmü manast taşıdığı görüL
mektedir.,

Red üzerine dosya Beşinci Ağır
Ceza l\tahkemesine gelmiş, Beşin-
ci Ağır ceza da örnek ve korku-
.+uz bir kararla Şadi Alkılıçln be-
raatında ısrar etmişti.

lstanbulun iki avrı ağır ceza
hevetlerinin verdikleri !eraat ka-
rarlarrna rağmen, savcrhk davaıı
tckrır teınviz etmiş ve dosya Ce,
za f)a!re,'leri Genel Kuruluna git.
m,stir Genel Kurul. AIkılıÇ'ın be-
raatini reddetmiş ve mahkümiye-
tini istemiştir.

Duruşma dosvasında, Alkılıç'ın
yazısı hakkünda Bertrand Rrıssel,
Italvan Demokrat Sosvalst Partl
si lideri prof Nenni İtalvan cum
huı:başkanı sosvalist Saragat gibi
ünlü kişiler mütalea vermiş ve
vazıda komiinist pronagandasının
hultınııadığını belirtmişlerdir.
Prof. Bahri Savcı, Prof. Sadun
Aren, Oı<ford ve Cambridge üniver
sitelerinin profesörleri dg mnh-
kemeve avni vönde mütalealer sun
muslardır Biitün btınlara rağmen,
Şadi Alkılıç mahkfım edilmiştir.
Tiirkivede artık komiinizmin ne
olup, ne olmadığını hic değiIse
ı,üksek hökiınlerimiz öğ l:nmeli-

ıiçim ııEcişTinru F[şizM

ş*
Bölükbası,'nı,ıı

partİsİ

Geride bıraktığımız hafta içinde,
Mecl;sin tatile girdiği gün başla-
van Millet Partisi lkinci Büvük
Kongresi, Bölükbaşııın bütün çır-
pınmalarına rağmın gazetelerin
ancak iiçüncü dördüncii sınıt ha-
bcrleri arasında yer alarak yaprl-
dı ve bitti.

15 ilde örgütlenemediği için ma-
halli seçimlere katılamayan, öıü-
müzdeki genel seçimlere ise, par-
lAmentoda ondan fazla iivçsi bu-
lunup bir grup teşkil edebildiği
1çin katılmak hakkını gÜçlükle ka-
zanan Millet partisinin üç sün de-
vam eden büvük kongresi bir tek
şe_vi isoat etti. O da, bu memleket-
te, BöIükbaşının hAlA ikibin kişi-
5ı; bir araya §etilgçgft kbıgreler
_vapabilecek güçte olduğunu ve ge-
lenlerin tamamının korkunç birer
Bölükbaşı havranı o|duğunu

Konsre Cuma sabahı, Genel Baş
kan Bölükbası adrna. Genel Sek-
ı,eter ve lçişleri Bakanı lsmail
Iiakkı Akdoğan tarafından 2173 de-
leceniı hazır bultınduğu sövlene-
rek açıIdı. Kongrenin vapıldığı si-
nemanın dı_ıvarlarını nönce vatan
sonra parti». "M''llet Partisinin ku-
rucularrna ve proqramtna inan,
yazıIı dövizler süslüvordu. Hemen
her k6şeye de partiıin sembolü
olan ve bir kartaldan çok kargaya
benzeven MP flAmalan aslmıştı.
Salon tıklım tıklım doluvdu. Baş-
kanlık divanı seçimleri, 6teki nar-
tilerinkinden farklı olarak güriiltil
süz patırtlstz ve bes on dakika_
n;n içinde vaoıldı Başkanlığa se-
çilen Istanbul İl Başkanı Avukat
Abdıırrahman Şeref Laç kısa bir

Sömürgeleştlrıne 6nce kafalardan başlıyor.. Ve empeıyallzm,
çoğu az gellşmlş iilkelere, asker cesetlertnl çiğniyeret değil, n-
lanmış beyinlere basarak geliyor; bu beylnlerl kullanarak yer_
leşmeğe, saltanattnr kurmağa çalışıyor.

Bu beylnlerln yaymağa çalıştığı düşiince şudun Blz, kendl
gücümüzle kallonamayız, petrolümi.izü kendimlz çıkaramayız, ma-
denlerlmizl kendimlz işletemeylz, proJelerlmizi kendimlz yaparna-
yız, Bizl ancak Batılı dostlanmız kalkındırabilir. Bırakalım, pet-
roliimüzü de onlar çıkarsınlar, madenlerlmlzl de onlar lşletslnler..

Batı yardımı olmadan bir kaltınmanın mümkiin olmıyacağ
düşiincesl, lıurulu diizenln olduğu gıbl ıürdiirülmeıl, Analasanın
öngördüğii reformların savsaklanması düşiinccslne ııkı sılııya
bağlıdır. Bu bağlıIık, btr başka bağlılığn ıomut üadeıldlr: Pazar
meselesinl çiizmek ye serınaye fazlasına yenl yatırım alanlan ara-
nıak zorunda olan emIrcryallzmle çıkarlannı sürdürmekten başlıa
kaygısı olmayaD komprador burJuvad ve toprak ağalan arasın_
dakl ortaklaşa menfaat bağlılığınm...

Ne var kl. bu menfaat bağlılığını, oylu deınokraıİ diizenlnde,
halk kltlelerlnin gözlerinden saktamak gereklr. İşte bu noktada,
ismet Paşanın blle son günlerde kullanmak zonında kaldığı .fı-
şlzm, sözcüğiinü anmak gereklr.

Az gellşmiş ülkelerde emperyallst kuwetlerle yerli kompıador
burjuvazl ve toprak ağalan arasındald çıkar blrüğlnl gözlerden
saklamak lçln, faşlst propagandanın çağımızdald az gellşmiş iil-
kelere adaptç edllmlş şekll kullanılrr.

Hltler Almanyasında «nasyonal 8osyallzın» sözü kullanılıyor-
du. Ve sözi.im ona blr sosyalizm taraftarlığı, söziim ona .blr ka_
pltallzm düşmanlığı yapılarak, halk kitlelerl aldatılıyordu. F&
şiznı, *dtleler arasında blr dayanak bulınak tçin bu yolu §eçmiştl;
kullandığ en önemli araç olan deııagoJtyt bu yolda işlet§ordu.

Oysa giinümiiz faşiml, şakacıktan blle olga, kapltaliınıe toz
konduıınamakta, sofyallzmin adını etmemektedlr. Terıine, günü-
miiz faşlstler| özel teşbbüıün en büyük övgücüıü dunımuna get.
mlşlerdlr. Ozel teşebbiis övgücillüğii ve sahte 6Ç t96iinlm diit-
mantığ sözüm ona bir mukaddesatçılıkla blrllkte giinümtizde az
gelişmiş ülketer faşlstlerinln resmi ldeolorllerl hallne gelmtştlr.

Ozel teşebbÜs övgücülüğii ve §ahte 16çliinizm düşmanlıh, kr
çınılmaz blr şekilde yabancı senmaye dostluğuyla blrleşmcktedlr.
Ve mllllyetçlllğı tekell€rlnde bulundurmık lçln çıbaiayan yerlİ
faşistler, ak koyunla kara koyunu derhal betü eden yabıncı ıcı-
maye meselesinde, memleketln yeraltı ve yeriistü zenginlitlerlnln
yabancılana peşkeş çekllmeıi meıeleslnde, gerceL bağım§ıdık
meseles,lnde lster lstemez ıcııklerlnİ ve köklerİnı açığa vurmak
tadırlar.

Ve yerll fhşizmle sömürücü emperyallznfu içyüziiniiı Türt*
ye kadar açığa vuruduğu az geltşınlş ülkelerln sayısı fazla değtt-
dir.

Şimdi yapılacak iş, seçlınlere yaklaşıldığı şu giinterde, politlt
düşüncelerl ne olursa olsun, demokraslye lnanan, Anayasaya lna-
nan bütün vatanseverlertn Türk halkının uyanınasından duyulan
çeklngenllğl arhk blr yana it€rek Türk hatkına bu geçcklerl an-
latması, faşlıtlerin suçlamalarını, artık lşlemez hale gelmeye baş
layan bu suçlamalan uıınursaınayarzık doğrulan ıiiyleınelerldlr.
l0 Ekim seçlmlerl, siimüriicül'erin aldattıklan sömiiriilen titleleriı
oylanyla Türkiyenln haraç ınezat yabqncı 3ermayeye 3atıl§ının
genel oyla tesclll olmamalıdır.

Hoş, olsa bl!e, olaylann geliştm! nasıl olsa bu gtdtşt değtştt-
rncıekttf.

I

konuşmayla kendilerini seçenlere
teşekkür etti ve partinin de kon-
grenin de en veciz tarifini yaptı.
lnanan insanların, Büyük Lider,
Büyük Mücahit Bölükbaşının Par
tısı dedi. Gerçekten de parti Bölülı
başının partisiydi ve partide Bölük
başıdan başka hikim hiç bir güç
yoktu.

Sayılan 2173 olarak ifade edilen
kongre delegeleri, hemen istisnasız
halk çocuklarıydı. Hatta içlerinde
üç beş yöneticinin, mille1 vekili ve
senatörün dışrnda kravatlı kimse
dahi yoktu denebilirdi. 58 ilden,
pek belli olmıyan bir delege seçirp
usulüyle gelmişterdi. Daha ziyatİ

küçük gsnaf, tüçiit çiftçi ye top_
rak adamlanydı. İçlerinden pek
çoğunun okuması yazmast bile yok
tu ve ellerindeki delege kartlannı
b,aşkalarına okutarak yerlerini bu
luyorlardı, lçterinde çember sıı-
kalhlar, bereülex ve köy imamç
müezzini tipindekiler tüçiimseno
meyeDek sayıdaydt. Delegeter ara-
sıııdati şöyle bir dolaşma, Birliit-
başının partisinin bir Orta Anr
dolu partisi olduğunu 8österme},t
yeti}ordu. orta Anadoİunı! vO

, rimsiz fakir topraklannın, dkuyup
aydınlanmamış fakir yurttaşlıırı.

Kongrenin ilk giinü, Bölükbaşı
sonu gelmez alkışlar arasında. Gq.
nel İdaru Kurulunun naporunıı
okudu. Uzun, incir çekirdeğini dol
durmaz lAflarla dolu bir vatan mil
let edebtyatı, komi.iıizme ölün
lAflan ve MP dışında kalmış bil-
:ümle partilere kiiftir.. lkinci giiı
bir siyasl vodvil bavası kongreyı
daha çok h6kim oldu. Kimi Bö
lükbaşıdan sonra ondört yaşında
ki oğIunun da konuşmasını istedl"
kimi Bölükbaşı için yazılmış ka§l.
deler okudu. Sonra seçimlere ge-
çildi. Ortada bir tek liste vardt,
başka ne rakip ng aday. Listeyl
de Bölükbaşı hazırlamıştı, oy biı.
lığiyle liste kabul edildi. Genel sş
çiml de gen6 pek tabii «ittifaklaı
oldu ve yirmi yıllık kaşarlanmıç
politikacı Osrnan Bölükbaşı bir
kere daha Genel Başkan seçildi.

Bölükbaşının partisinde fikir iı
r.mtrslnın zerresi yokfur. Fakat or_
ta Anadoluda alevi oyuna dayaıaı
yerleşmiş bir seçmen kütlesi olan
Bölükbaşının öniimiizdeki seçiır
lerde önemlice oy toplaması beb
lenmektedin
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